BOLETIM DE SERVIÇ
O INTERNO
BSI Nº 10, de 31 de outubro de 2024
01 a 31 de outubro de 2024
BOLETIM DE SERVIÇO INTERNO
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS SANTA INÊS

DE
JOVENS E ADULTOS
DISCENTE CURSO MATRÍCULA TURMA
CARLOS
HENRIQUE DE
ALMEIDA
NUNES
Curso de Pós
Graduação em
Educação de
Jovens e
Adultos
Ar�culada à
Educação
Profissional
 20222CSI01E0005 2022.2
JULIANA
SANTOS DE
MATOS
Curso de Pós
Graduação em
Educação de
Jovens e
Adultos
Ar�culada à
Educação
Profissional
 20222CSI01E0025 2022.2
Curso de Pós Graduação em Desenvolvimento Regional e Meio Ambiente
SERVIDOR CARGO MATRÍCULA SIAPE LOTAÇÃO
FUNÇÃO
NA

Membros
ROMÁRIA
PEREIRA
ARAÚJO
Professor do
Ensino Básico,
Técnico e
Tecnológico
 1989273 DA/CE
DISCENTE CURSO MATRÍCULA TURMA
DEBORA LIMA
DA ROCHA
Licenciatura
em Ciências
Biológicas
 20211CSI08GL0021 2021.1
MIRELE DA
SILVA FELIX
Licenciatura
em Ciências
Biológicas
 20211CSI08GL0019 2021.1
THIAGO
BARBOSA DE
LIMA
Licenciatura
em Ciências
Biológicas
 20231CSI08GL0033 2023.1
Bacharelado em Zootecnia
SERVIDOR CARGO MATRÍCULA SIAPE LOTAÇÃO
FUNÇÃO
NA
COMISSÃO
VALDINEI DOS
SANTOS SOUZA
Professor do
Ensino Básico,
Técnico e
Tecnológico
 1991331
DA/COORDENAÇÃO DO
CURSO
DE BACHARELADO EM
ZOOTECNIA
Membro
DISCENTE CURSO MATRÍCULA TURMA
JULIANA
FERREIRA DE
ALMEIDA
Bacharelado
em Zootecnia
 20221CSI04GB0018 2022.1
Curso Técnico em Alimentos Integrado ao Ensino Médio
SERVIDOR CARGO MATRÍCULA SIAPE LOTAÇÃO
FUNÇÃO
NA

Técnico e
Tecnológico
 3162595
DA/CE/COORDENAÇÃO
DO CURSO TÉCNICO
EM ALIMENTOS
INTEGRADO AO
ENSINO MÉDIO
DISCENTE CURSO MATRÍCULA TURMA
ANDY VIEIRA
RAMALDES
Curso Técnico
em Alimentos
Integrado ao
Ensino Médio
 20231CSI09I0065 2023.1
ALERRANDO
OLIVEIRA
SANTOS
Curso Técnico
em Alimentos
Integrado ao
Ensino Médio
 20231CSI09I0025 2023.1
CAROLLINE
BISPO DOS
SANTOS
Curso Técnico
em Alimentos
Integrado ao
Ensino Médio
 20211CSI09I0045 2021.1
GUSTAVO DE
ADOLFO
SANTOS
Curso Técnico
em Alimentos
Integrado ao
Ensino Médio
 20231CSI09I0072 2023.1
LUNA BEATRIZ
ALMEIDA DOS
SANTOS
Curso Técnico
em Alimentos
Integrado ao
Ensino Médio
 20231CSI09I0015 2023.1
Curso Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio
SERVIDOR CARGO MATRÍCULA SIAPE LOTAÇÃO
FUNÇÃO
NA

SANTOS
Professor do
Ensino Básico,
Técnico e
Tecnológico
 2960162 DA/CE
MembrosDISCENTE CURSO MATRÍCULA TURMA
CAMILY JESUS
DOS SANTOS
CORREIA
Curso Técnico
em
Agropecuária
Integrado ao
Ensino Médio
 20241CSI11I0037 2024.1
LINNA VITÓRIA
NUNES SANTOS
Curso Técnico
em
Agropecuária
Integrado ao
Ensino Médio
20241CSI11I0012 2024.1
Curso Técnico em Zootecnia Integrado ao Ensino Médio
SERVIDOR CARGO MATRÍCULA SIAPE LOTAÇÃO
FUNÇÃO
NA

PEDRO DAVI
MATOS
PEREIRA
Professor do
Ensino Básico,
Técnico e
Tecnológico
 1162225 DA/CE
DISCENTE CURSO MATRÍCULA TURMA
AMANDA LEAL
SILVA
Curso Técnico
em Zootecnia
Integrado ao
Ensino Médio
 20231CSI10I0015 2023.1
LUDYMILA
SANTANA DOS
SANTOS
Curso Técnico
em Zootecnia
Integrado ao
Ensino Médio
 20241CSI10I0048 2024.1
Cursos EAD
SERVIDOR CARGO MATRÍCULA SIAPE LOTAÇÃO
FUNÇÃO
NA

Tecnológico
 1182631
DA/COORDENAÇÃO DO
CURSO
TÉCNICO EM
SECRETARIA
ESCOLAR SUBSEQUENTE
AO ENSINO
MÉDIO (EAD)
DISCENTE CURSO MATRÍCULA TURMA
AGNIS RAQUEL
DE SOUZA
SANTOS
Técnico em
Vendas
 20241CSI01SE0005  2024.1
EDILEUZA
JESUS DOS
SANTOS
Técnico em
Secretaria
Escolar
 20241CSI03SE0042  2024.1
WASHINGTON
DO CARMO
SILVA
Técnico em
Informá�ca
Subsequente
 20241CSI05SE0016  2024.1
SUSIDARLEI
SANTOS
PIMENTEL
Técnico em
Secretaria
Escolar
 20231CSI03SE0002  2023.1
Art. 2º São competências da Comissão:
I - Criar a iden�dade visual dos Cursos do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus
Santa Inês, especificados nesta Portaria.
Art. 3º A Comissão terá o prazo de 90 (noventa) dias para conclusão dos trabalhos, sendo permi�da a prorrogação

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Santa Inês
PORTARIA 91/2024 - CSI-GAB/CSI-DG/RET/IFBAIANO, de 16 de outubro
de 2024
Altera a composição da Diretoria Execu�va do Grêmio
Estudan�l Carlos Lamarca - Ano 2024, Campus Santa Inês.
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BAIANO, CAMPUS SANTA INÊS, no uso da competência delegada pela Portaria de Pessoal Nº 484, de 13 de
junho de 2024, do Reitor do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, publicada no Diário
Oficial da União de 14 de junho de 2024, considerando:
- o Resultado do Processo Eleitoral conforme Ata de 12 de abril de 2024.
RESOLVE:
Art. 1º Alterar a composição da Diretoria Execu�va do Grêmio Estudan�l Carlos Lamarca  - Ano 2024, do Ins�tuto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Santa Inês, cons�tuída pela Portaria Nº 62/2024 - CSI-
GAB/CSI-DG/RET/IFBAIANO, de 28 de agosto de 2024.
Art. 2º Excluir a discente ANA LIS MENDES E MENDES, matrícula 20221CSI09I0004, da função de Presidente.
Art. 3º Excluir o discente GUILHERME ARCANJO OLIVEIRA, matrícula 20241CSI11I0015, da função de Diretor
de Marke�ng.
Art. 4º Excluir o discente PEDRO LUCAS DA COSTA SOUZA, matrícula 20241CSI10I0050, da função de Diretor
de Polí�cas Afirma�vas.

CLEOMAR FELIPE
CABRAL JOB DE
ANDRADE
Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico
1569915 DA/CE
DISCENTE CURSO MATRÍCULA TURMA
FUNÇÃO NO
COLEGIADO
ALEXANDRO
SANTOS BARROS
Curso de Pós-Graduação
Lato Sensu em Educação de
Jovens e Adultos Ar�culada à
Educação Profissional
20241CSI01E0028 2024.1
Representação Discente
CRISTIANE DE
BRITO
SILVA
Curso de Pós-Graduação
Lato Sensu em Educação de
Jovens e Adultos Ar�culada à
Educação Profissional
20241CSI01E0014 2024.1
Art. 5º Ficam man�das todas as demais disposições constantes na vigente Portaria Nº 84/2023 - CSI-GAB/CSI-
DG/RET/IFBAIANO, de 31 de agosto de 2023.
Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Documento assinado eletronicamente por: